
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.05.2020                                                                                                      № 199 

пгт Даровской 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от 26.03.2020 № 134 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ  "О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации", постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10.02.2020 № 114 "О внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части 

предоставления сведений об инвалидности и признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации" администрация 

Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования Даровского муниципального района Кировской области            

от 26.03.2020 № 134 об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, расположенных на территории 

муниципального образования» согласно приложению. 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_8559/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_8559/


2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Даровского района по социальным вопросам, 

начальника управления образования Зыкина В.В.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением п.1 Приложения к настоящему 

постановлению. 

4.  Пункт 1 Приложения к настоящему постановлению вступает в силу 

с 01.07.2020 года. 

 

Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

муниципального образования  

Даровской муниципальный район 

Кировской области  

от  14.05.2020 № 199 

 

 Изменения в постановление администрации муниципального 

образования Даровского муниципального района Кировской области от 

26.03.2020 № 134 об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, 

расположенных на территории муниципального образования» 

 

1. В пункте 2.6  раздела 2 Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, расположенных на территории 

муниципального образования» (далее - Административный регламент): 

1.1. Дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: 

«справку, подтверждающую факт установления инвалидности,  

выдаваемую федеральным государственным учреждением медико-

социальной экспертизы для родителя (законного представителя) детей-

инвалидов, а также, если родитель (законный представитель) является 

инвалидом.». 

1.2. Абзац тринадцатый считать соответственно абзацем 

четырнадцатым. 

1.3. Дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:  



«Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня подачи 

заявления запрашивает в порядке межведомственного электронного 

взаимодействия в Пенсионном фонде Российской Федерации сведения, 

подтверждающие факт установления инвалидности. 

Межведомственный запрос направляется уполномоченным органом в 

форме электронного документа с использованием единой системы 

межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 

региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.». 

2. Пункт  2.13 раздела 2 Административного регламента дополнить 

подпунктом 2.13.9 следующего содержания: 

« 2.13.9. В соответствии с законодательством Российской Федерации 

в целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая 

инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту 

предоставления муниципальной услуги осуществляется: 

оборудование помещения пандусами, специальными ограждениями и 

перилами с целью обеспечения условий для индивидуальной мобильности 

инвалидов и возможности их самостоятельного передвижения; 

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 

зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи 

в помещении, где предоставляется муниципальная услуга; 

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа к помещениям, 

где предоставляется муниципальная услуга, с учетом ограничений 

жизнедеятельности инвалидов; 

допуск в помещения, где предоставляется муниципальная услуга, 

собаки-проводника; 

оказание помощи в преодолении барьеров, мешающих получению 

муниципальной услуги наравне с другими лицами.». 

3. В подпункте  2.14.1. пункта 2.14 раздела 2 Административного 

регламента: 



3.1. Дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«обеспечение доступности инвалидов к получению муниципальной 

услуги в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации.». 

3.2. Абзац пятый считать соответственно абзацем шестым. 

4. Абзац второй подпункта 3.5.4. пункта 3.5. раздела 3 

Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«Максимальный срок выполнения административной процедуры 

составляет 5 рабочих дней со дня поступления документов в электронной 

форме.». 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DCD6E3F413E1C8F27A6A7C074DB075B03F2050FDC60835525B037F71E4757BEBC9D6E388FFD74AD42EA989CA7D3CF4H

